
Oslavte
Valentýna

NA DOUGLAS.CZ
NEBO V NAŠICH PRODEJNÁCH
PROSTŘEDNICTVÍM CALL & COLLECT

25%
SE SLEV

OU AŽ

NA VŠE

Nabídka platí do 14. 2. 2021. Nevztahuje se na již zlevněný sortiment a značky Armani Privé, Byredo, Kiehl’s a Les Exclusifs de Chanel.
Slevy nelze kombinovat.

PONDĚLÍ 8. úNOra 2021 Č. 26 • WWW.METrO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

0
1

2



- 15%
PŘI

NÁK
UPU

NAD
150

0 KČ

- 20%
PŘI NÁKUPU
NAD 2500 KČ

- 25%PŘI NÁKUPU

NAD 5000 KČ

Oslavte
Valentýna

NA DOUGLAS.CZ
NEBO V NAŠICH PRODEJNÁCH

PROSTŘEDNICTVÍM CALL & COLLECT

Nabídka platí do 14. 2. 2021. Nevztahuje se na již zlevněný sortiment a značky Armani Privé, Byredo, Kiehl’s a Les Exclusifs de Chanel.
Slevy nelze kombinovat.



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 8. února 2021
Č. 26, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
2

0
1

2

O víkendu padal barevný sníh, mohl za to písek ze Sahary
Nad Evropu se dostal písek ze Sahary a sněžení, které zasáhlo značnou část starého kontinentu, tak mělo leckde barevný
nádech. Česká republika nebyla výjimkou, obarvený sníh byl hlášen například z Krušných hor a Krkonoš. To v metropoli
je sníh čistě bílý (na snímku je Karlův most) a užívají si ho nejen dospělí, ale také děti na kdejakém pražském kopečku.
I předpověď pro další dny slibuje další nadílku, sněžit má na většině území republiky. Navíc bude mrznout i v nížinách,
teploty mohou v noci místy klesnout až pod minus 15 stupňů Celsia. Více o počasí čtěte na stranách 6 a 7. MAFRA

„RUSKÁ VAKCÍNA MÁ
SOLIDNÍ PARAMETRY“
EPIDEMIOLOGMAREK PETRÁŠ POVAŽUJE SPUTNIK V ZA KVALITNÍ STRANA 5

Svátek slaví: Milada

Cargo kola frčí. Jejich
výrobci teď nestíhají
Nákladní bicykly. Využití našly hlavně ve městech – jsou stoprocentně bezemisní a mezi auty se propletou
k cíli rychleji než auta stojící v kolonách. Vozí nejen zásilky. Pořizují si je také domovy pro seniory STRANA 4

Keška jako
vzpomínka
Ester Lammelová měla ráda
cestování, jenže tenhle
koníček jí přibrzdila
cystická fibróza, které ve
svých 23 letech podlehla.
Stejnou nemoc má
cestovatel a nadšenec do
geocachingu Radek Polášek.
A tak se rozhodl, že
kamarádce umožní cestovat
dál. Její fotku umístil do
přívěšku a pomocí kešky
poslal do světa. STRANA 2

Kryté mosty
Venku prší nebo mrzne.
Přesto není problém
přeběhnout kvůli poradě
či na oběd z baráku do
baráku bez deštníku i bez
bundy. I když je to doslova
přes ulici. Stačí, když jsou
objekty propojené krytými
mosty. STRANA 8

Na Everest.
Výlet do Brd
Internetový turistický
portál ObjevBrdy.cz
vyhlásil pro letošní rok
výzvu pro všechny
příznivce pohybu na
čerstvém vzduchu.
Podstatou Brdského
Everestu je zdolat 11 až 12
brdských vrcholů. STRANA 11



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. února 2021 02

Téměř sedm tisíc
kilometrů už urazi-
la fotografie zesnu-
lé cestovatelky.

Ester Lammelová měla ráda
cestování, jenže tenhle koní-
ček jí přibrzdila cystická
fibróza. Nevyléčitelné dědič-
né onemocnění, kterému Es-
ter v březnu roku 2019 pod-
lehla, ve 23 letech. Stejnou
nemocmá cestovatel a nadše-
nec do geocachingu Radek Po-
lášek. A tak se rozhodl, že ka-
marádce, které se říkalo Esťa,
umožní cestovat dál. Její fot-
ku umístil do přívěšku a po-
mocí kešky poslal do světa.
„Součástí celosvětové hry

hledání ukrytých krabiček
pomocí GPS souřadnic jsou
i cestovní předměty. Pokud
například máte doma vám
blízký předmět a rádi byste,
aby cestoval do světa skrze

ukryté krabičky, tak na něj
zavěsíte nejčastěji plechový
štítek, na kterém je jedineč-
ný kód. Podle něj se nálezce
může dozvědět, co předmět
představuje, jaký má cíl ces-
ty, i to, kde již byl,“ vysvětlu-
je pro Metro Polášek.
Každý hledající geocacher

má možnost po objevení
ukryté krabičky předmět vzít
a zase jej vložit do jiné. Sou-
časně pohyb poznačí a maji-
tel předmětu přesuny uvidí.
„Měl jsem myšlenku, aby

zde pomyslně Esterka stále
byla a já si na ni vzpomněl,
kdykoli se předmět ozve z ně-
jakého místa ve světě. Před-
mět má již za dva roky naces-
továno 6900 kilometrů a na-
vštívilmnohomíst v naší vlas-
ti, na Slovensku, v Rakousku
a něco málo míst v Německu.
Lammelovou už z osmileté-

ho gymnázia znala také stále
ještě studentka Anna Kozáko-
vá. O geocachingu se dozvědě-
la právě díky své kamarádce

před dvanácti lety. „Pak jsem
semu ale dlouho nevěnovala.
Až poté, co jsemnáhodou zjis-
tila, že existuje právě Estin
cestovní předmět, jsem této
outdoorové hře propadla,“
líčí Kozáková. Podle ní je
skvělé, že někdo, kdoměl tak
moc rád cestování, může
v této činnosti pokračovat,
i když už není mezi živými.
Kozáková našla přívěšek

ke konci ledna na Vinohra-
dech na zajímavémmístě. In-
dicie totiž hledače této kešky
vedla k lampě veřejného
osvětlení se štítkem, který
měl číslo 000001. „O číslech
lamp vím, že slouží zejména
pro účely rychlé lokalizace
zraněných. Nečekala jsem
ale, že neexistuje veřejně pří-
stupná mapa umístění lamp,
což nám komplikovalo odlov
keše,“ dodává Kozáková.
Podle Poláška je skvělé, že

se předmět objevil znovu
v Praze. „Potěšilo mě to. Jeho
umístění v geocache věnova-

né sloupu s číslem jedna je za-
jímavý počin. O to více, po-
kud podle zadání instrukcí
pro nalezení sloupu přemýšlí-
te, jak se s tím popasovat a ja-
kou strategii hledání zvolit,
abyste sloup našli a jako od-
měnu i ukrytou kešku. Přes-
ně o tom geocaching je. Uká-
zat zajímavá místa pro české
i zahraniční hledače pokla-
dů, díky kterým poznají blíž
místo, kam je jejich cesty za-
vedly,“ zmiňuje Polášek. Ten
doplňuje, že se pak cestovní
předmět dostal také k hradiš-
ti LevýHradec, kde je Lamme-
lová pochována. PAVEL URBAN

Primátor Zdeněk Hřib a stře-
dočeská hejtmanka Petra Pec-
ková vyzvali vládu, aby neza-
váděla omezení pohybu mezi
hlavnímměstem a Středočes-
kým krajem. Upozornili, že
dohromady oba kraje tvoří
jednu funkční aglomeraci,
která je propojena dopravně,
sociálně i ekonomicky. „Je zá-

sadně nutné zachovat i propo-
jení v oblasti zdravotnictví,“
napsali Hřib s Peckovou.
Praha plánuje svá dvě při-

pravovaná očkovací centra
v poliklinice ve Spálené ulici
a vMěstské nemocnici násled-
né péče ve Vysočanech ote-
vřít 15. února, až dorazí vakcí-
ny od firmy Moderna. ČTK

Putovní přívěšek RADEK POLÁŠEK

Nové cedule a Kredenc
Pražská integrovaná doprava se v posledních dnech na
Facebooku pochlubila novinkami. Cestující v Radotíně se
nově z cedule (na snímku nahoře) dozvědí odjezdy vlaků
i autobusů včetně případných zpoždění. Můžou se tak
rozhodnout, zda jet například do centra vlakem, nebo au-
tobusem. Dopravní podnik umístil nové navigační cedule
s číslováním výstupu do stanice metra Palmovka (upro-
střed). Následovat budou Národní třída a Ládví. Na želez-
niční trase z Hlavního nádraží na Zličín jezdí od víkendu
nově vozidlo řady M 262.0 vyrobené roku 1959, jemuž se
přezdívá Kredenc (na snímku dole). 3x FACEBOOK PID

Štítek na lampě v Praze s unikátním číslem GEOCACHING.COM

Číslo dne

50
O tolik procent lidí méně, než
je obvyklý stav, jezdilo k mi-
nulému týdnu metrem. Od
poloviny ledna však počet
cestujících vzrostl. Zatímco
15. ledna zaznamenal doprav-
ní podnik (DPP) ve stanicích
835 947 nástupů a výstupů,
4. února to bylo 946 787. DPP
očekává propad tržeb za loň-
ský rok až 1,4 miliardy korun.

Hřib. S Peckovou
nechtějí uzavření

Zóny se rozšíří
Zóny placeného stání
(ZPS) by v poslední části
Prahy 10 měly začít platit
v polovině roku. Zavede-
ny budou na Bohdalci,
v Záběhlicích a na Zahrad-
ním Městě. Lidé mohou
do čtvrtka jejich návrh
připomínkovat. Již loni za-
čaly zóny platit ve Vršovi-
cích, Strašnicích, Maleši-
cích a části Vinohrad. ZPS
chce rozšiřovat i Praha 4.
Radnice si nechá zpraco-
vat analýzu parkování
a dopadu zón na území,
kde zatím nejsou zřízeny.
Na základě výsledků se
rozhodne, jak bude dál po-
stupovat. Zóny na čtyřce
jsou od 1. července 2018.

Parkovací místa
Radnice Prahy 14 chce vy-
budovat podél Chlumec-
ké ulice a na Lehovci
v Hloubětíně několik desí-
tek parkovacích míst. Ho-
tovy by měly být ještě le-
tos. Radnice se dlouhodo-
bě potýká s nedostatkem
parkovacích míst zejmé-
na v okolí stanic metra.

Část záchranářů
bude na Proseku
Do Polikliniky Prosek na
Střížkově by se v budouc-
nu měla přesunout někte-
rá pracoviště pražských
záchranářů, která jsou na
různých místech metropo-

le. Má k tomu sloužit pří-
stavba, již chce Praha 9
začít stavět v příštím roce.
Tu devítka nabídla magis-
trátu a záchranné službě
jako dočasné řešení, než
se u polikliniky postaví
nové sídlo záchranářů. ČTK

Za Navalného
Na vyhlídce u Místodrži-
telského letohrádku ve
Stromovce se na dohled
od ruské ambasády objevi-
la neoficiální cedule se
jménem Alexeje Navalné-
ho. Za propuštění odsou-
zeného kritika ruského
prezidenta Vladimira Puti-
na včera demonstrovalo
zhruba 30 lidí na náměstí
Borise Němcova. iDNES.cz

Ukryl přívěšek do kešky, našli
ho také u lampy s číslem jedna

Krátce



PRAHA pondělí 8. února 2021 03

Tradiční festival nového
cirkusu bude on-line,
ale i živě na náplavce.

Pořadatelé zimní verze akce, která se
obvykle koná uvnitř v Paláci Akropo-
lis, ale i v dalších pražských scénách
za účasti diváků, musí letos kvůli
pandemii koronaviru improvizovat.
Mezinárodní festival zaměřený na

prezentaci současných inovativních
představení v oblasti nového cirkusu
se ovšem po celý tento týden konat
bude. Program začne dnes večer od
20 hodin on-line streamem ze zmíně-
ného Paláce Akropolis. Představí se
zde Filip Zahradnický v sólovém
představení Collection of Sceptical
Pleasures. Od zítřka se festival přesu-
ne na náplavku do prostoru kobky
číslo 10, tedy (A)void Gallery.

Zde se zítra představí Eliška Brtnic-
ká s představením Fish Eye, ve středu
Lukáš Karásek se svým Obývacím po-
kojem, ve čtvrtek opět Zahradnický
a v pátek Cécile Da Costa s dílem Ro-
selyne. Začátky představení jsou
v 18, 19 a 20 hodin. V pátek i v půl.
Letošní program je zdarma, pokud

však chcete festival podpořit, je mož-
né si zakoupit dárcovskou vstupen-
ku na cirkopolis.cz/vstupenky. PUR

Das Filmfest celý týden
Festival německy mluvených fil-
mů Das Filmfest nabízí ode dneš-
ka do neděle na DAFilms.cz mi-
mořádnou komorní on-line edi-
ci. Ve výběru z aktuální hrané
i dokumentární filmové tvorby
Německa, Rakouska a Švýcarska
pobaví diváky například film Té-
měř dokonalá tajemství, židov-
ským humorem sršící Procitnutí

Mottiho Wolkenbrucha či černá
komedie Klikaři. Přehlídka na-
bídne i vážnější témata týkající
se celé společnosti, rodiny nebo
hudebního světa. Vybrané filmy
doplní úvodní slovo režiséra či
on-line rozhovory. Každý ze
snímků může prvních 100 divá-
ků zhlédnout zdarma, ostatní za
poplatek 99 korun. Filmy budou
přístupné po dobu 48 hodin, a to
vždy od 19 hodin. MET

Krátce

Eliška Brtnická CIRKOPOLIS.CZ

V Národním zazpívá třeba Neckář
V sobotu 27. února se Národní divadlo promění v koncertní halu hned
s několika scénami, na nichž vystoupí sóloví umělci i kapely mnoha žán-
rů. Sejdou se, aby upozornili na stav, ve kterém se kultura bez možnos-
ti pořádání akcí nachází. A také na to, že situace nezasáhla jen je sa-
motné, ale mnoho dalších profesí, které se již téměř rok nemohou ke
své práci vrátit. Přímý přenos koncertu Národ sobě – kultura tobě uve-
de ČT art. Vystoupí třeba Michal Prokop, Václav Neckář (na snímku),
Ivan Hlas či Meky Žbirka. Samotné Národní divadlo muselo loni zrušit
684 představení. Letos tak počítá se ztrátou 250 milionů korun. ČTK

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

TOBLERONE
Čokoláda
mléčná
100 g

PEPSI/7UP/
MIRINDA
Limonáda
různé druhy
0,33 l plech
(*=1 l KC: 30,-/
A: 33,04)

10,90
AKCE -35%

16,90

9,90
-41%

24,90
42,90
-41%

29,90
59,90
-50%

8,90
16,90
-47%

29,90
pouze

AKCE

NABÍDKA PLATÍ
OD 8. 2. DO 9. 2. 2021

SMETANITO
GIGA
Tavený sýr
přírodní/se šunkou
200 g

CHLAZENÉ
POTRAVINY

*Květák bílý
dovoz Francie
1 kus

*Cibule žlutá
kuchyňská
Česká republika/
dovoz Slovensko
1 kg

ARCHIV

Cirkopolis
také v kobce



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. února 2021 04

Nepotřebují unijní
pokyny k ekologic-
ké přepravě. Provo-
zovatelé zásilko-
vých služeb si stále
víc pořizují náklad-
ní bicykly.

Využívá jak silnici, tak oficiál-
ní cyklotrasy a cyklostezky.
Horský průvodce a lyžařský
instruktor v Alpách kvůli uza-
vřené Evropě vyměnil lyže
a pohorky za nákladní kolo
s elektrickýmpříšlapem. Roz-
váží balíky z depa společnosti
DHL na pražském Chodově
po sídlišti Jižní Město, zajíždí
až do Kunratic, případně na
Libuš.
„Baterie vydrží tak šedesát

kilometrů, záleží, jestli najez-
dím víc do kopce, nebo po ro-
vinkách, i na tom, kolik toho
vezu,“ říká kurýr žlutého car-
go kola. Je jedním z desítek
pražských cyklistů, kteří use-
dají denně na elektrokola
s nákladním prostorem. Ten-
to druh dopravy prožívá
v současnosti obrovský roz-
voj. Především ve městech.
Jednak je stoprocentně beze-
misní a také se kolo mezi
auty proplete k cíli rychleji
než auta stojící v kolonách.

Vinařské kolo i šlapací
taxi pro seniory
„Momentálně máme tři

značky takových kol,“ říká Jo-
sef Haspeklo z brněnských
Cyklospecialit. V Brně zatím
cargo kola neletí tak jako tře-
ba v Praze, ale zájem se prý
pomalu zvyšuje. Začínají je
využívat drobní podnikatelé.
„Co vím, jeden hospodský si
s takovým kolem jezdí pro
sudy s pivem. Také jeden fran-
couzský vinař, který v Brně
prodává vína, na cargo kolu
rozváží své lahve nejen po
městě, ale i za město. Ten do-
konce auto prodal a využívá
právě jen kolo, na kterémmá
speciální brašny na lahve,“
popisuje brněnské trendy Jo-
sef Haspeklo.
O co je prý v Brně zájem, to

jsou kola s názvem Taxi, kte-
rá slouží k přepravě osob. Po-
žadavky směřují právě na
úpravu s elektrickým příšla-
pem, protože Brno není rovi-
na, jako například Hradec
Králové nebo Poděbrady. „Po-
řizují je buď domovy pro seni-
ory, různé služby pro tyto do-
movy, nebo nadace. Využíva-
jí je, aby mohly vozit méně
pohyblivé staré lidi na výlety,

někam na vyhlídky, kam by
se jinak tito lidé sami nedo-
stali,“ říká Haspeklo.

Kdysi rarita, teď normál
Ještě před pár lety rozvážel

Adrian s jedním ze tří náklad-
ních elektrokol především
obědy v centru Prahy. Dovezl
je na Václavské náměstí, kam
si pro krabičky s jídlem přišli
buď rovnou klienti, nebo obě-
dy vyzvedli poslíčci na běž-
ných kolech a rozvezli je do
blízkého okolí. Společnost
Messenger je začala v hlav-
nímměstě využívat i pro balí-
ky a další zásilky jako první.
Teď se s nákladními koly,

kvůli zvyšujícímu se zájmu
o nákupy on-line a doručová-
ní až domů či do práce, roztr-
hl doslova pytel. Magistrát do-
konce zkušebně vybudoval
pod magistrálou na Florenci
depo pro více zásilkových slu-
žeb. Cargo kola (nebo i pěší
kurýři) odtud rozvážejí po

centru města zásilky, které
sem dopoledne navozí dodáv-
ky. Zdá se, že se ze zkušební
základny stane stálá, neboť
zájem je obrovský.

Koronavirus to rozjel
Už jako student ČVUT pře-

mýšlel Jiří Štrupl o budouc-
nosti cyklodopravy. Teď spo-
lu s kolegy ze studií provozu-
jí firmu Cargobikes a náklad-
ní šlapací kola vyrábějí. „Kola
mohou klidně převzít více
než čtyřicet procent přepra-
vy zásilek po městech, kte-
rou dosud zajišťují auta,“
říká Štrupl. Nezůstalo jen
u výroby, během epidemie
spojili výrobu i se zásilkový-
mi službami. Teď přiznávají,
že i je obliba a zájem o tento
druh dopravy a přepravy za-
skočily, a v dobách, kdy mno-
zí naříkají nad ekonomic-
kým propadem, oni jsou na
tom opačně. „Přiznáváme, že
nevíme, kamdřív skočit, i my

sami už musíme nejen vyrá-
bět, ale taky shánět po světě
a nakupovat cargo kola, pro-
tože bychom jinak nestíhali
zakázky,“ vysvětluje Štrupl.
Je obrovská poptávka po ce-
lých kolech i po náhradních
dílech. Teď jim například při-
byla rozvážka pro interneto-
vý obchod Alza.
Před rokem vyrobili měsíč-

ně jednotlivé kusy. Teď to
jsou desítky kol nejrůzněj-
ších typů – s jednou nebo dvě-
ma „bednami“, krátké i dlou-
hé provedení. Lidé požadují
i připojení nákladního přívě-
su a další úpravy. Nepořizují
si je jenom firmy, ale i soukro-
mé osoby. „Rodiče dopravují
děti do školy, kvůli vysokým
nákladům se zbavují osob-
ních aut a vystačí si s cargo
kolem,“ doplňuje Jiří Štrupl.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Nákladní kola se prosazují, rychle projedou tam, kam se auta složitě dostávají. 3x METRO

Prodloužená varianta nákladního elektrokolaDepo Praha-Florenc MAFA Na cestě za zákazníkem

Nestíháme! Výrobci cargo kol
jsou jedni z vítězů epidemie

Až šest capartů

Kola na převoz nákladu či
dětí známe především z Nizo-
zemska a Dánska. U nás se ta
nákladní prosazují až nyní.

● Běžné jsou u nás už několik
let přívěsné vozíky za kolo.
Buď pro děti, často však
i pro převážení psů.

● V nabídce výrobců jsou
například i elektrokola
s možností převozu až šesti
malých dětí.

● Ceny nákladních bicyklů
se pohybují přibližně od
35 tisíc korun (bez elektrické-
ho příšlapu) až do 150 tisíc
korun. Roční úspory mezi
rozvozem autem a kolem
například u pizzerie se
ročně mohou pohybovat
kolem 150 tisíc korun.

Metráky i kilometry

200
Až dva metráky nákladu
může odvézt upravené cargo
kolo s elektrickým příšlapem.

80
Na přibližně osmdesát kilo-
metrů vystačí baterie cargo
kola, záleží na profilu terénu
i venkovní teplotě.

40–80
Tolik zásilek denně rozveze
jeden kurýr z centrálního cyk-
lodepa v Praze na Florenci.



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. února 2021 05

Dnes bude vláda
rozhodovat
o opatření.

Do České republiky v sobotu
dorazila první dodávka vakcí-
ny proti nemoci covid-19 od
firmy AstraZeneca, distribu-
ce látky do očkovacích center
začíná dnes. Dosud zdravotní-
ci v zemi očkují dvěma vakcí-
nami – od společností Pfi-
zer/BioNTech a Moderna.
V Česku se proti covidu oč-

kuje od 27. prosince, před-
nostně zdravotníci, klienti
a zaměstnanci domovů pro
seniory a lidé starší 80 let. Do-
sud bylo podáno 343 269 dá-
vek, víc než 89 000 lidí dosta-
lo i potřebnou druhou dávku.
Vakcínu od AstraZenecy není
na rozdíl od dosud v Česku
používaných látek nutné pře-
vážet a skladovat v hlubo-
kých mrazech, všechny tři
vakcíny se podávají ve dvou
dávkách.

Za uplynulých 14 dní regis-
truje Česko asi 87 800 nových
případů nákazy novým ty-
pem koronaviru, což je zhru-
ba 821 případů na 100 tisíc
obyvatel. To ho řadí ve srov-
nání s okolními zeměmi vý-
razně na první místo – má asi
čtyřikrát víc případů než sou-
sední Rakousko (214) a Pol-
sko (198). Nejlépe je na tom
Maďarsko, které v uplynu-
lých 14 dnech vykázalo 172
nových případů na 100 000
obyvatel. V Česku se nákaza
šíří nejvíc v několika příhra-
ničních okresech.
Dnes bude vláda diskuto-

vat o tom, zda současná opat-
ření odpovídající nejhoršímu
pátému stupni PES kvůli šíře-
ní agresivnější britské muta-
ce ještě nezpřísní. Například
bymohla ještě výrazněji ome-
zit volný pohyb lidí nebo dů-
sledněji dohlížet na dodržová-
ní nynějších restrikcí. Má
také schvalovat žádost o po-
kračování nouzového stavu
i po 14. únoru, kterou poté
předloží poslancům. ČTK

Marek Petráš, přednosta Ústa-
vu epidemiologie a biostatisti-
ky 3. lékařské fakulty UK Pra-
ha, považuje ruskou vakcínu
Sputnik V, kterou se zřejmě
bude očkovat v Maďarsku
a o níž tam jednal i premiér
Babiš, za kvalitní.

V čem je ruský Sputnik
jiný v porovnání s ostatní-
mi vakcínami?
Nevidím v ní zásadní pro-

blém. Je založená na podob-
ném principu jako vakcína
od společnosti AstraZeneca.
Výsledek je očekávatelný. Pu-
blikovaná úspěšnost Sputni-
ku, necelých 92 procent, je
úžasné číslo, ale musíme to
zatím brát s určitou rezer-
vou.

Proč?
V reálném očkovacím pro-

cesu, už při uplatnění vakcí-
ny, nemusí být konečný výsle-
dek, vysoké procento tak vy-
soké. Neměl bych ale sebe-
menší obavy.

Lidé se, nejen v případě
Sputniku, obávají průvod-
ních jevů. Je bezpečný?
Bezpečnost se jeví velmi po-

dobně jako v případě AstraZe-

neca. Pokud bychom měli
srovnávat s vakcínami od Pfi-
zeru nebo Moderny, tyto ade-
novirové vakcíny očkovaní
lépe snášejí. Tím nechci tvr-
dit, že by žádné vedlejší účin-
ky po těchto vakcínách neby-
ly. Jsou, ale patří mezi očeká-
vané reakce. Nemám a priori
obavy, že by tato vakcína
měla být horší.

K tomu, co je z Ruska,
jsme na základě historic-
kých událostí minimálně
rezervovaní. To může ně-
koho od očkování Sputni-
kem odrazovat.
Tomu rozumím. Když ale

odhlédneme od předpojatos-
ti, odkud vakcína pochází,
tak ta ruská je srovnatelná
s jakoukoli jinou vakcínou,
která je momentálně k dispo-

zici. Tady bych zaujatost eli-
minoval. Když se na to podívá-
me z odborného hlediska,
není zásadní důvod se jí obá-
vat.

Sputnik zatím nemá povo-
lení pro Evropskou unii.
V čem je podle vás to zdr-
žení?
První vakcína od Pfizeru

přišla už někdy v září loňské-
ho roku. To rolování, jak se
celému schvalovacímu proce-
su říká, je dlouhé. Výrobce
předkládá data o výrobě,
o kontrole, o preklinických
zkouškách, případně klinic-
kých hodnoceních fáze jedna
nebo dva. Data dodává po-
stupně. Pfizer byl zaregistro-
ván zkraje prosince. Pak to
ještě nějaký týden trvalo v Ev-
ropské unii. Jestliže Rusové
předložili Sputnik ke schvále-
ní Evropské lékové agentuře
až na konci ledna, tak to prav-
děpodobně ještě nějakou
dobu bude trvat. Navíc Ruso-
vé teď mohou předkládat
možná víc dat, než předkláda-
li výrobci v loňském roce
u tehdy již zaregistrovaných
vakcín, protože teď už mo-
houmít Rusové pochopitelně
údajů víc. PAVEL HRABICA

Zbarvené
rampouchy
Nedaleko Pulčína, místní
části Francovy Lhoty na
Vsetínsku, jsou po roce
znovu k vidění barevné
ledopády. Odstíny žluté,
oranžové a hnědé barvy
způsobuje podle odborní-
ků mikroskopická sněžná
řasa žijící v ledu. Ledopády
jsou každoročně přístupné
od 1. ledna do 15. března.
Nejsnazší přístup k ledopá-
dům je po cyklotrase
z Pulčína a následně lesní-
mi pěšinami, s orientací li-
dem pomáhají směrové
šipky. ČTK

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
Obchodní 2694/2 193 00 Praha 9 info@ocniklinikahp.cz

+420 281 865 664 +420 602 105 355

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní výsledek
díky nejmodernější technologii
Relex smile.

Laserová operace
do 45 let!

Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou multifokální čočku. Je
to řešení pro všechny, kteří
nechtějí nosit brýle.

Refrakční operace
nad 45 let!

Spojte svou konzultaci a
laserovou operaci v 1. den

Práve ted otevrené termíny:
11. 2., 19. 2., 25. 2.

Zaostřete na lásku bez brýlí

AstraZeneca
už je i u nás

Maláčová. Covid horší
než 2. světová válka
Ministryně práce a sociálních
věcí Jana Maláčová sklidila kriti-
ku za vyjádření, že ani druhá svě-
tová válka nezpůsobila takové
škody na vzdělávání dětí jako
současná pandemie koronaviru.
Prohlásila to v pořadu Partie Te-
rezie Tománkové na CNN Prima
News v diskusi s poslancem Ja-
nem Skopečkem, který takové
vyjádření označil za neuvěřitel-
né a ministryni vyzval k omluvě.
Maláčová poté uvedla, že rozhod-
ně nechtěla zlehčovat utrpení za

druhé světové války a její oběti.
Jen tím podle svých slov pouká-
zala na to, že ani válka nevedla
jako nyní k tak dlouhému uza-
vření škol pro většinu žáků a stu-
dentů.

Pacienti do Německa?
Německo by mohlo přijmout jen
deset českých pacientů s nemocí
covid-19. Podmínkou Němců by
bylo, aby převezení pacienti ne-
měli britskou mutaci koronavi-
ru. V pořadu České televize Otáz-
ky Václava Moravce to řekl ná-
městek ministra zdravotnictví
Vladimír Černý. ČTK

Krátce
inzerce

Marek Petráš MAFRA

Sputnik. Solidní parametry



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. února 2021 06

Teploty mohou
v noci podle týden-
ní předpovědi kles-
nout až pod -15 °C.

Během víkendu napadly cen-
timetry sněhu i v nižších po-
lohách, před dalším sněže-
ním, které do Česka přišlo
v noci na dnešek, meteorolo-

gové varovali. S výjimkou Ji-
homoravského a Zlínského
kraje mohlo do rána napad-
nout až 15, výjimečně 20 cen-
timetrů sněhu.
Nadcházející týden počasí

ovlivní také silné mrazy. Tep-
loty mohou v noci podle tý-
denní předpovědi počasí kles-
nout až podminus 15 °C. Tep-
loměr bude většinou ukazo-
vat pod nulou i přes den. Me-
teorologové už v sobotu upo-

zornili, že namrzat mohou
nejen silnice a chodníky. Le-
dovka může vznikat i na stro-
mech a drátech elektrického
vedení, což může kompliko-
vat dopravu a dodávky prou-
du. Škody na stromech i drá-
tech elektrického vedení
může způsobit i těžký mokrý
sníh. Motoristé by měli sledo-
vat dopravní zpravodajství,
jezdit velmi opatrně, se zim-
ní výbavou a při cestách do
hor přibalit sněhové řetězy.
Ledovka vzniká jako prů-

vodní jev mrznoucího deště
nebo mrznoucího mrholení,
kdy na zemský povrch dopa-
dají kapky přechlazené vody
nebo kapky dopadají na po-
vrch o teplotě pod nulou.
Taková voda při dopadu

okamžitě zmrzne a tvoří se
ledovka, která bývá na rozdíl
od náledí čirá a především
mnohdy naprosto hladká.
Oproti náledí vzniká ledovka
nejen na cestách, ale i na vět-
vích, drátech a podobně. ČTK

Nejlepším hercem Trojan
Čeští filmoví kritici vybrali jako nejlepší film roku 2020
černobílé historické drama Bohdana Slámy Krajina ve stí-
nu. Kromě úspěchu v hlavní kategorii snímek vynesl i oce-
nění pro nejlepší herečku Magdaléně Borové. Film Agnie-
szky Hollandové Šarlatán o přírodním léčiteli Janu Miko-
láškovi obdržel cenu za režii a díky Ivanu Trojanovi (na
snímku při příchodu na akci) také za nejlepší mužský he-
recký výkon. Ceny se za zpřísněných hygienických podmí-
nek předávaly v sobotu večer v Divadle Archa.PROFIMEDIA.CZ

Nánosy sněhu dělají radost hlavně lyžařům a dětem. ČTK

Spojení hudbou
125 LET ČESKÉ FILHARMONIE

V Česku propuká
pořádná zima

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 8. února 2021 07

Na Facebooku bratislavského
dopravního podniku vzplála
vášnivá diskuse. Dopravce
jako jedno z doporučení
v boji proti šíření koronaviru
radí omezit v MHD hovory.
A to jak mezi lidmi, tak i tele-
fonické. „Buďme k sobě ohle-
duplní a debatu o tom, jak
vás naštval šéf a kolik kilo
jste už v lockdownu přibrali,
si prosím nechte, až když vy-
stoupíte,“ zní část doporuče-
ní. Velká část diskutujících
příspěvek pochopila jako na-
řízení a začala krok kritizo-
vat. Dopravce následně někte-
rým lidem začal na kritiku
odepisovat a snažil se jim vy-
světlit, že se jedná pouze o do-
poručení. MET

Saharský písek
dorazil nad
Evropu, obarvil
sníh i v Česku.

Písek z africké Sahary se o ví-
kendu dostal přes Středozem-
ní moře nad střední Evropu
a na řadě míst včetně Česka
obarvil čerstvě napadaný
sníh do oranžového či žluté-
ho odstínu.

Minulý týden se v celé Evro-
pě vytvořila dynamická struk-
tura s přetrvávajícím nejvyš-
ším stupněm nad arktickou
oblastí a severní Evropou.
Avšak na jihu táhne atmosfé-

rická řeka bouřkové systémy
z Atlantiku do jižních částí
Evropy. O víkendu se jeden
z těchto systémů prohloubil

v jihozápadní Evropě a otočil
tryskové proudění do jižních
až jihozápadních směrů. To
znamená, že tok ze saharské

pouště přicházel přímo, což
běžně zvyšuje intenzitu čás-
tic saharského prachu po
celé Evropě.
Prach zaznamenali už v so-

botu odpoledne ve střední
Francii, Švýcarsku, jižnímNě-
mecku, Rakousku a také na
severu Balkánu. V noci na ne-
děli postupoval na sever a vý-
chod. Netradiční úkaz byl za-
znamenán i v Česku. Zde se
jemný písek z největší pouště
světa objevuje výjimečně. Ně-
kdy zabarví déšť nebo se pro-
jeví červenožlutým popraš-
kem připomínajícím pyl na
cestách či autech. Také oblo-
ha zejména při východu a zá-
padu slunce může mít barev-
ný nádech. ČTK

Dopravce prosí.
„Minimalizujte
hovory v MHD“

Netradičně zbarvené nebe měli také ve Švýcarsku. AP

Sněžení narušilo dopravu. Živel pozlobil také velbloudy
Německo se potýká se silný sněžením, které zasáhlo zejména střed země a vedlo k rozsáhlým výpadkům v regionální
i dálkové železniční dopravě. Policie také musela v některých místech kvůli náledí uzavírat dálnice, nepříznivé počasí
přispělo ke stovkám nehod. Ve městě Hagen v Severním Porýní-Vestfálsku se kvůli sněhu zřítil cirkusový stan, ve kterém
se nacházelo sedm koní, dva velbloudi, dvě lamy a dvě kozy. Všech třináct zvířat se podle policie podařilo zachránit.
Ve městě Derenburg zase napadlo tolik sněhu, že do ulic vyrazili běžkaři. AP

SPECIALISTÉ NA
ZASTŘEŠENÍ
UDĚLEJTE SI
JASNO

Krátce

Volal s občanem
Bílý dům obnovil tradici
každotýdenních projevů
prezidenta k občanům.
Ta byla za vlády Donalda
Trumpa zrušena. V prv-
ním vydání hovorů k ob-
čanům Joe Biden po tele-
fonu povzbuzoval Kali-
forňanku, která kvůli
pandemii přišla o práci.

Převesloval
Atlantik
Sedmdesátiletý Frank
Rothwell se stal nejstar-
ším člověkem, který ve
veslici přeplul Atlantik.
Skoro 5000 kilometrů
zvládl za 56 dní a ještě
přitom získal na charita-
tivní účely více než
18 milionů korun. Pení-
ze věnuje na výzkum Al-
zheimerovy choroby. ČTK

inzerce

Nebesa zoranžověla



www.metro.cz TÉMA pondělí 8. února 2021 08

Z budovy do budo-
vy bez ohledu na
počasí. Chodby pro-
pojující různé ob-
jekty jsou praktic-
ké, dříve bývaly
leckdy také krásné.

Venku prší, mrzne, čerti se
zkrátka žení. Přesto není pro-
blém přeběhnout kvůli pora-
dě či na oběd z baráku do ba-
ráku bez deštníku i bez bun-
dy. I když je to doslova přes
ulici. Stačí, když jsou objekty
propojené krytými mosty.
Někteří skalní obdivovate-

lé staré architektury trvají na
pojmenování „prampouch“,
i když to není moc přesné
(viz box). A svým vzhledem
tyto architektonické spojov-
níky objektů původní pram-
pouch připomínají. Říká se
jim i naduliční průchody.
Kdysi je budovali současně

s domem nebo továrnou, tře-
ba když pozemky, na kterých
stavba vznikala, přetínala uli-
ce nebo silnice a nebylo mož-
ná ji přehradit. To je krásně
viditelné u dvou objektů bý-
valé Živnostenské banky. Ty
od sebe dělí ulice Nekázanka.
Úředníci finančního ústavu
mohli přenášet faktury i pení-
ze bezpečně nad hlavami
chodců a automobilů.
Moderní „prampouchy“

jako spojovací mosty mezi
domy ale najdete i v součas-
nosti. Zřejmě tím nejvyšším
je spojovací chodba v 19. pat-
ře mezi dvěma věžemi Kupy,
v současnosti ubytovny na
sídlišti Jižní Město. Spojovací
chodba vede do restaurace na
střeše budovy.

Podobně vyprojektovali na-
duliční chodbu také autoři bý-
valého podniku zahraniční-
ho obchodu Centrotex na
Pankráci. Aby mohli tehdejší
obchodníci a odborníci na
textil chodit v klidu na obědy
bez courání přes vrátnici, na-
kreslili jim architekti také za-
krytý průchod nad ulicí.
Moderního „prampouchu“

se dočkala také Česká televi-
ze. Když totiž v 90. letech do-
stavěli naproti původnímu
centrálnímu areálu provozní
budovu zvanou Rohlík, ob-
cházení a dlouhé přebíhání
přes ulici Na Klaudiánce vyře-
šili stavbaři spojovacím,
v současnosti velice frekven-
tovaným tunelem klenoucím
se nad poměrně frekventova-
nou vozovkou. PAVEL HRABICA

Thunovská. Čeští poslanci mohou přecházet z budovy do budovy bez deštníku. 7x METRO

Vejvodova ulice Pod Pekárnami, Vysočany. Bývalý Odkolek Nekázankamá hned dva.

Kupa na JižnímMěstě Naduliční průchod bývalého Centrotexu na Pankráci

Z chrámu na faru v Týnské

Přes ulici suchou nohou. Praha
je plná „naduličních průchodů“

Prampouchy

Stopy prampouchů vysvětluje
architekt Petr Kučera.

● Označuje architektonický
prvek, známý z úzkých uli-
ček středověké zástavby.

● Jedná se o zděný, zpravidla
stříškou opatřený rozpěrný
oblouk mezi dvěma blízko
sousedícími budovami,
sloužící k jejich vzájemné
stabilizaci.

● Slovo pochází z německého
„brandboge“, klenutí ve stě-
ně nad otvorem pece.

● Jeho funkce je podobná
jako u opěrných oblouků go-
tických katedrál. Prampou-
chy jsou většinou umístěny
v jedné řadě, výjimečně
i ve více řadách nad sebou.



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. února 2021 09

Teplotní rekordy: -20,0 °C (1865) 16,8 °C (1990) Bio:

-9/-5 °C

PÁTEK

-10/-6 °C-8/-4 °C-9/-5 °C-6/-2 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

3 – FIT, VŠE

4 – DANĚ,
ODĚV, PARK

5 – ÁNFAS,
ARÉNA,
RVÁČI, TISKY

6 – GÉNIUS,
LAMBDA,
OHEBNĚ,
VZHLED

7 – ADRESÁT

10 – HOKEJISTKY,
ZDRHOVADLO

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala XI
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 HlavaMedúzy (5/8)
21.10 Reportéři ČT
21.50 Můj strýček Archimedes
23.25 Zpátky se Sobotou
00.20 AZ-kvíz
00.55 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.50 Kalendárium
02.05 Sváteční slovo karmeli-

tána Petra Glogara

16.20 Letecké katastrofy
17.05 Hitlerův vpád na východ:

Oběti
17.55 Concorde, závod

o rychlost zvuku (2/2)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.25 Mizející místa domova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Divy starověku (5/10)
20.50 Velké stroje zblízka II
21.35 Ostrovní zprávy

Milostné drama (USA, 2001)
23.25 Zlé časy

Krimidrama (USA, 1975)
01.00 Projekt nacismu
01.50 Máme rádi zvířata...

16.00 Mentalista VI (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3986)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (16)
21.20 Specialisté (17)
22.20 Smrtonosná zbraň II (17)
23.15 Mentalista VI (11)
00.05 Mentalista VI (12)
00.55 Castle na zabití V (20)
01.35 Smrtonosná zbraň II (18)
02.40 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (879)
04.45 Novashopping

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (40)

V rámci možností. Seriál (ČR,
2020)

21.35 Jak se staví sen – extra
22.55 Hudson a Rex II (15)

Starý pes a nové kousky. Krimi-
seriál (Kan., 2019)

23.55 Policie v akci
00.50 Námořní vyšetřovací

služba XI (1)
01.45 Policie Hamburk VIII (25)
02.45 Policie Hamburk VIII (26)
03.45 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Top 3 YouTube Chart
14.50 Óčko trendy
15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU
17.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive

Dej gain na max
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt
1.00 Tattoo Fixers
1.30 Óčko flirt

Pošlete mi SMS ve tvaru 59JNR
a váš dotaz na číslo 904 30 55
nebo volejte na 906 70 30 35

59JNR
KARTÁŘKA!KARTÁ

PROFESIONÁLNÍ Odpovím na všechny
vaše dotazše do zy.y

Emanuela

Pište SMS ve tvaru 51XLP
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

nebo volejte na 906 70 30 35

jipotkáteVY? Společně ji najdeme!

a

y jKdy

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Ve valentýnském týdnu máte skutečně spole-
čenskou náladu a kontaktujete snad všechny
své kamarády. S někým vyrazíte na kávu.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
V práci tak trochu válčíte. Šéf má na vás pře-
hnané nároky a ve firmě se začínají dít velké
změny. Nejste tím příliš nadšení!

BÝK 21. 4. – 21. 5.
I když to tak nevypadá, v práci jste za nenahra-
ditelného člena. Šéf si uvědomuje, že kdyby vás
ztratil, tak ve firmě se vše sesype.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Až moc často žijete hektickým životem plným
stresu. Vůbec nemáte čas na své koníčky nebo
alespoň na nějakýmalý odpočinek.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Poslední dobou jste utráceli víc, než je vhodné.
Bohužel musíte zaplatit nějaké pohledávky
a taky se objevilo pár nečekaných výdajů.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Máte za sebou perné období plné stresu
amožná se necítíte po psychické stránce úplně
nejlépe. Pomohla by vám nějaká fajn vzpruha.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Rozhodně si v těchto chladných, únorových
dnech dejte pozor na své zdraví. Luna nabádá
k rovnováze a k nalezení vnitřní harmonie.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Jste hodně zklamáni z někoho, koho jste pova-
žovali za přítele. Tento jedinec se ale ukázal jako
velkýmanipulátor a psychický tyran.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Tento týden vstupuje novoluní do vašeho zna-
mení, proto se nebojte změn a běžte vstříc vše-
mu, co jen trochu zavání novotou.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
V rodině teď vládne naprostá harmonie. Dří-
ve jste měli problémy s dětmi, ale najednou je
situace jiná. Užíváte si společné chvíle.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Čekají vás aktivní chvíle. Moc si neodpočinete,
ale také senebudetenudit. Večer budeteuléhat
s pocitem, že jste den prožili naplno.

Týdenníhoroskop 8. 2. – 14. 2. 2021

Snažíte se nalézt cestu k někomu z minulosti.
I když máte pochybnosti, tak do toho jdete na-
plno a snažíte se najít společnou řeč.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. února 2021 10

Petra Štancová
V tom chaosu se

striktně řídím svým
rozumem.

Anketa

Milí čtenáři, pojďte skládat básně! VMetru je máme rádi! Brilantní
rým, neškodný šprým, holdujte veršům bujarým! Ve škole jsme
básničky potkávali denně. Schovávaly se v učebnicích, byly vyryté
do lavic či vepsané do dveří na WC. Často nás rozveselily! Pojďte
je psát i do novin. Jako čtenářka Šárka Kozáková. Návod níže.

Jak pomáháte bojovat s pandemií?

ČAS RADOSTÍ
Když někdy čtu texty svých kolegů sloupkařů, připadám si
trochu nenáležitě. Lidé se skutečnou znalostí se tu vyjadřují
k ekonomice, gastronomii nebo k dětem, zatímco já neudr-
žím korunu, jím rohlík s kremžskou hořčicí a o dětech vím
jen samé strašidelné věci, protože jsem v devadesátkách učil
na základce. Vyčítám si pak, že svými planými řečmi o tom,
jak mě Hanka poráží v žolíkách, kradu prostor sloupku o geo-
termálních procesech.
Už mě kolikrát napadlo, jak by bylo hezké taky něčemu rozu-
mět. Myšlenka to byla tak vtíravá, že jsem na sklonku páté de-
kády života začal zase studovat. Obsah mého studia byl až do
pátého psa tento: Růžové sobotní nebe nad D1 a oranžové
nad Českou Sibiří. Dva „jarní chlebíčky“ a turecká káva v bis-

tru na rohu náměstí Pře-
mysla Otakara II. Vůně
učeben v bývalém ka-
pucínském klášteře. Spo-
lužačka Petra, doktorka
bůhvíčeho, a spolužák
Václav, mediální expert.
Už nám o nic nejde, studu-
jeme jen proto, že nás teo-

logie těší a baví; putujeme s Hebrejci Rudýmmořem a fandí-
me křesťanům v katakombách proti Neronovi. Je to třešnička
na někdy už trochu měknoucím dortu pozdní dospělosti.
Ze sobotního rána je sobotní večer, z fakulty vycházíme pod
tmavě indigové nebe. Domů pak jedu rudýmmořem soumra-
ku, které se ale brzy zavře – nad vozy Egypťanů i nad mým for-
dem. Jsem ale i v té tmě šťastný a život má smysl.
Ptáte se, jestli to náhodou není nějaké promo na jihočeskou
teologii? Já myslím, že jo. Někdy do sebe etapa našeho života
a dálkové studium zapadnou jako dvě kostičky puzzle. Bylo
by škoda tu chvíli promeškat. Přihlášky se přijímají do konce
března.

Řešení sudoku

@mojemetro

Citát

Už mě kolikrát
napadlo, jak by bylo
hezké taky něčemu
rozumět.

Petr Breburda
Bojovat

proti bublině
nejde.

Dopisy a vzkazy

POHYB

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Zdeněk Řezníček
Hlavně hygienou,
ale to má být
samozřejmost.

Využití
opuštěných
staveb

Při výjezdu z Prahy po dál-
nici D10 z Černého Mostu
do Turnova je zhruba po
jednom kilometru odboč-
ka na Horní Počernice
a hned vpravo na mírném
vršíčku skrz zarostlé keře
prosvítají dva skelety
třípatrových, evidentně
opuštěných staveb. Snad
to byla bývalá rušička roz-
hlasu za totality, nebo ně-
jaký zemědělský objekt,
ale nejméně dvacet let, co
zde občas jedu, je pokaž-
dé silueta shodná: vytluče-
ná okna a ošumělý zašed-
lý povrch bývalých panelo-
vých domů. Mám tudíž
podnět na příslušné úřa-
dy, aby věc prošetřily a za-
sadily se o renovaci napří-
klad i pro lidi bez domo-
va, nebo dokonce mladé
rodiny. Nebo k tomu ved-
ly majitele. Tímto stavem
ztrácíme všichni.

AZE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



www.metro.cz CESTY pondělí 8. února 2021 11

Udělejte něco pro
své fyzické i dušev-
ní zdraví, poznejte
kus Brd a vyrazte
na vrcholy.
Nejlépe s přáteli.

Internetový turistický portál
ObjevBrdy.cz vyhlásil pro le-
tošní rok 2021 výzvu pro
všechny příznivce pohybu na
čerstvém vzduchu. Brdský
Everest je pastí na špatnou ná-
ladu. Jeho podstatou je zdolat
11 až 12 brdských vrcholů,

jak bude každý chtít, jejichž
součet výšek dohromady
musí dát výšku nejvyšší hory
světa, Mount Everestu, tedy
8848 metrů.
Fantazii se meze nekladou,

zdolávatmůžete samozřejmě
také další vrcholy Brd, a to po-
dle vlastního uvážení. Výzva
bude viset po celý rok na Face-
booku ObjevBrdy.cz.
Až výzvu zdoláte, můžete

o tompoinformovat v komen-
tářích na Facebooku či webu.
Důkazů netřeba – výzva zů-
stává mezi vámi a Fabiánem,
duchem brdského pohoří.
Více informací najdete na

objevbrdy.cz. MET

Co platí

Aby se vám Everest počítal
a byli jste na seznamu
úspěšných, měli byste splnit
tyto jednoduché podmínky:

● Zmíněné vrcholy byste měli
zdolat pěšky, během,
na běžkách nebo na kole
– elektrokolo neplatí!

● Zmíněný vrchol byl měl být
pokořen vždy v jiný den.

● Všechny vrcholy musíte
zdolat v roce 2021.

Doporučení

Jak dát dohromady
požadovaných 8848 metrů?

● Beran – 684 metrů
Hlava – 788 metrů
Kočka – 789 metrů
Nad Maráskem – 805 metrů
Třemšín – 827 metrů
Praha – 862 metrů
Tok – 865 metrů
Třemošná – 779 metrů
Brdce – 839 metrů
Koruna – 837 metrů
??? – Dopočítejte si sami.

Brdy

Členitá vrchovina ve střed-
ních Čechách nejsou jen její
vrcholy. Mezi nejoblíbenější
místa patří také:

● Pilská nádrž

● Nádrž Láz

● Restaurace Pivovar Podlesí

● Vokačovský rybník
(Drozďák)

● Struhy

Maková hora
Jedním z významných pout-
ních míst na Příbramsku je
Maková hora u Smolotel. Na
jejím vrcholu byl mezi lety
1719 až 1722 postaven ba-
rokní kostel sv. Jana Křtitele
a Panny Marie Karmelské.
Mezi věřícími byla hora
označována za místo, kde se
nebe dotýká země, a je z ní
nádherný výhled směrem
k severu a severozápadu na
pásmo Brd. Omezený výhled
je pak k jihu – na kopečky
nad údolím Vltavy. Od roku
2009 je možné se seznámit
s Makovou horou a okolím
Smolotel díky naučné stez-
ce, která začíná na smolotel-
ské návsi. Tam lze i zaparko-
vat a najdete na ní první
informační tabuli, dalších
šest pak je rozmístěno na
6,5 kilometru dlouhém okru-
hu. Trasa není příliš nároč-
ná, jediné větší stoupání je
třeba překonat cestou na vr-
chol Makové hory. Vede po
cestách různého typu a je
přímo vzorově značena kla-
sickými zelenobílými značka-
mi naučných stezek. 2x SIM

Zimní Brdy. Na snímku je vrchol Houpák s betonovou pozorovatelnou pro řízení střeleb. MAFRA

Vojenský újezd Brdy

Po armádě zbylo
několik bunkrů
Vojenský újezd Brdy vyu-
žívala armáda jako své
cvičiště až do 31. prosin-
ce 2015 a jeho součástí
byla specializovaná dělo-
střelecká a letecká střel-
nice. Od 1. ledna 2016
došlo k jeho přeměně
na Chráněnou krajinnou
oblast Brdy. Na jeho
území se nalézají nejen
bunkry, ale i historické
památky nebo přírodní
pozoruhodnosti.

Skrytá zřícenina
hradu Valdek
Gotický hrad Valdek ze
13. století je pustý od
dob třicetileté války,
kdy podlehl obléhání.
Skrývá se v hlubokém
lese Brd nad skalnatou
roklí, z níž vytéká
Červený potok.

Padrťské rybníky
Hořejší Padrťský rybník
a Dolejší Padrťský ryb-
ník od 16. století slouži-
ly pro plavení dřeva pro
hutě na Padrťském poto-
ce. V okolí rybníků na-
jdete vzácné druhy rost-
lin a živočichů, jako je
orel mořský, čáp černý,
volavka šedá, vydra
nebo rašeliniště. MET

Výzva pro všechny. Letos
zdolejte Brdský Everest



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 229663

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 19 tis.
Požadadavky: centrum do 40
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
605845088.231200

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T:
603478873231138

Hobby - poptávka
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734105589, prodejna
284824040.229562

Práce - nabídka
• Získej náhradu 1.400 Kč na
ruku za dvě hodiny. Staň se hr-
dým dárcem krevní plazmy v
Amber Plasma. Více na
www.amberplasma.com tel:
220513160228438

• Úklidová firma přijme inva-
lidní důchodce na 1/2 úvazek
na úklid kanceláří. Mzda 9000
Kč + bonusy. TEL.: 774510686 231375

• Hledáme pracovníky ostra-
hy byt. domů v Praze 9 a 4. Jed-
ná se o obchůzkovou strážní
službu na DPP. Čistý RT nutný.
Tel: 777077611, volat 8-16h
po-pá.230993

• Hotelová škola Radlická při-
jme do tohoto školního roku
aprobovaného učitele / učitel-
ku předmětůmatematika a zá-
klady přírodních věd. Zájemce
prosíme o zaslání svého živo-
topisu na
novotnym@hs-radlicka.cz231183

• Přijmeme brigádníky na roz-
nos letáků v Praze 5, 6, 8 a 9.
Maximálně 10 hod. za týden.
Odměna 100 Kč čistého/hod.
Nástup dle dohody. Volejte
735120933.231190

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Osvědče-
ní podmínkou. Základní zna-
lost práce na PC.
Tel.: 728360589. 231192

• Vydělávejte až 25 tis Kč čisté-
ho! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Pro muže i ženy,
možné týdenní zálohy, ubyto-
vání. ZDARMA 800100286 231414

• Chráněná dílna na Praze
10,přijme osoby částečně či
plně invalidní na pozice: uklí-
zeči venkovních či kancelář-
ských prostor (Praha 7, 10), po-
mocná účetní (praxe nutná!),
všeobecný administrativní pra-
covník – mzdová účtárna, re-
cepční (Praha 10). Kontaktujte
mne prosím na
recepce@westody.cz 234 090
300 v čase od 8 – 14h. 231310

• Přijmeme zaměstnance na
pozice administrativa/ recep-
ce, Telefonní operátor, kontak-
tování našich zákazníků - spo-
kojenost po servise. Pozice je
vhodná pro ID, OZP práce na
HPP zkrácený úvazek 10-15
hod/ týdně.
Volejte 602625905 231329

• Staročeská pekárna přijme
pracovníky do výroby pečiva.
Pokud máte chuť se učit no-
vým věcem, rádi vás zaučíme.
Pro šikovné a hbité kolegy vel-
mi dobré platové podmínky.
Tel. 777718109,
kancelar@staroceska.cz231360

• Přijmeme zaměstnance
Technik výstupní kontroly
vozů po servise 10 hodin týd-
ně Garanční technik 15hod
týdně, nutné technické zamě-
ření. Pozice je vhodná pro ID,
OZP práce na HPP zkrácený
úvazek 10-15 hod/ týdně.
Volejte 602625905 231342

• Pracovník/ce na třídění, roz-
nos časopisů, kancelářské prá-
ce. Na zkrácený pracovní po-
měr. Místo je pro OZP, ID.
Praha 10 Tel. 608 672 900231353

• Ihned přijmeme pokojskou
- Praha 9 umetra "B" Českomo-
ravská. Pracovní doba po-pá
7-13 hod. Více informací na
tel: 602214060 231379

• ÚKLID 24 přijme muže s ŘP
B na úklidové práce na DPP i
ŽL. Po-Pá, 8-16h, 20-22 tis. čis-
tého. Osobně: Po-Pá 9 -11h,
Křenova 15, P6-Petřiny.231386

• ÚKLID 24 přijme ženu na ran-
ní úklid vč. kanceláří v P1 na
DPP i ŽL. Po-Pá , 5-6 denně, 13
-15 tis. čist. Osobně: Po-Pá 9
-11h, Křenova 15, P6-Petřiny.231412

• MČ Praha 19 přijme na
dobu neurčitou stavebního
technika na Odbor výstavby -
Stavební úřad. Nástup dle do-
hody. Požadujeme min. stře-
doškolské odborné vzdělání
stavebního směru, znalost sta-
vebního zákona, český jazyk
slovem i písmem. Praxe a ZOZ
vítány. Nabízíme různé bonu-
sy i možnost služebního bytu.
Více na ÚD www.praha19.cz.
Nabídky zasílejte do 5. 3. 2021
na adresu MČ Praha 19, Semil-
ská 43, 19700 Praha 9 - Kbely.
Informace o pracovním místě
na tel.: 286 852 470.231656

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 229632

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665230919

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz230855

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 231363

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 229601

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu /chalupu/

stavební pozemek na horách
či blízko hor - Krkonoše,

Orlické, Jizerky nebo Šumava.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel: 773 117 381POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Práce v ostraze
po celé Praze

Volejte zdarma: 800 111 112

Náborový příspěvek
pro ID nebo OZZ
až 15.000 Kč

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Praha 1 | 2 | 3 | 7 | 10
PRONÁJEM BYTŮ

od 6.500 Kč / měsíc
byt2.cz | 775 700 140

Do našeho týmu
přijmeme

Přidejte se k nám!

Nástupní bonus
pro OZP
15 000 Kč

Nadstandardní
hodinová mzda

Dlouhodobá
spolupráce

Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Čerpací stanice TOMEGAS
Černý Most – Praha 9, Velké Přílepy

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

OBSLUHU NA HPP

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 662

Nabízíme:
• Platové ohodnocení
90,- až 120,- Kč/hod

• Odměny, možnost záloh
• Možné jako dlouhodobá
brigáda

• Vhodné pro OZP (pravidelný
měsíční příspěvek ke mzdě)

Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Certifikát strážného výhodou
• Nástup: únor/březen 2021

Kontakt:
tel.: 284 683 801, 604 299 622

800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

NOKIKA s.r.o. přijme

(administrativní budovy,
výrobní podniky)

Strážné
pro objekty v Praze

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet!
Tel.: 731911992. 230975

Nemovitosti - nabídka

Pronájmy - nabídkaKancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



www.metro.cz SPORT pondělí 8. února 2021 13

Sparta i Slavia ode-
hrály ve fotbalové
lize atraktivní due-
ly, sešívaní ztratili.

Ve středu večer oznámilo ve-
dení Sparty, že na její lavičku
usedne zkušený trenér Pavel
Vrba. Včera vedl letenské
v utkání 18. kola ligy na hřiš-
ti Olomouce. A premiéra to
byla pro Vrbu úspěšná. Spar-
ta otočila zápas z 0:2 na 3:2.
Sigma vedla po trefách

Kryštofa Daňka a Pabla Gon-
zaleze. Pak ale rychlými góly
vyrovnali Ladislav Krejčí star-
ší a z přísně nařízené penalty
David Moberg Karlsson. Olo-
mouc mohla jít opět do vede-
ní, avšak Gonzalez pokutový
kop neproměnil, naopak
Karlsson se v nastaveném
čase z další penalty nemýlil.
Druhá Sparta stáhla ztrátu na
Slavii na deset bodů.

Sešívaní včera zaváhali v Pří-
brami. Byl to zápas plný zvra-
tů. V prvním poločase si dali
postupně vlastní gól oba stope-
ři vršovického týmu David
Zima a Ondřej Kúdela, mezi
nimi se do správné branky tre-
fil jejich spoluhráč Peter Ola-
yinka. Krátce po změně stran
dotáhnul ztrátu Slavie Abdal-
lah Sima a v 81. minutě otočil
skóre Kúdela ze sporné penal-
ty. Těsně před koncem ale zaří-
dil outsiderovi bod Radek Vol-
tr. Slavia ztratila body teprve
potřetí v sezoně.

Další včerejší duelmezi tře-
tím Jabloncem a čtvrtým Slo-
váckem byl kvůli nezpůsobi-
lému terénu odložen. Brazi-
lec Cadu pak zařídil výhru
Pardubic 1:0 v Teplicích.
V sobotu si vyšlápl aktuál-

ně pátý Liberec na Plzeň. Ve
Štruncových sadech zvítězil
2:0, když se trefili Imad Ron-
dič a Jakub Pešek. Domácí vý-
hry si připsali hráči Bohemi-
ans Praha 1905 nad Brnem
(2:1) a také Karviné, která po-
razila v derby Opavu 3:1. Prá-
vě Opava zůstává s osmi body
z 18 zápasů poslední. Už v pá-
tek vyhrály České Budějovice
nad Ostravou 1:0.
Kromě Jablonce a Slovácka

nehráli 18. kolo ani fotbalisté
Zlína a Mladé Boleslavi. Mo-
ravský celek nehrál dvakrát
kvůli karanténě po nákaze
koronavirem. Zlín sehraje od-
ložené duely v Liberci a s Mla-
dou Boleslaví v náhradních
termínech ve středu 17., re-
spektive 24. února. PUR a ČTK

Z nominace českých hokejis-
tů na Švédské hry vypadli
obránce Jakub Galvas a útoč-
ník Patrik Zdráhal z Litvínova.
Nahradili je Daniel Gazda ze
Zlína a Filip Suchý z Plzně. ČTK

Číslo dne

3
Disciplinární komise extraligy
zmírnila trest pro Andreje Kos-
ticyna za faul na Adama Ruta-
ra ze sedmi zápasů na tři.

Hokej. Změny
v nominaci

Pavel Vrba ČTK

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Knihy a časopisy

České basketbalistky slaví po-
čtrnácté za sebou postup na
mistrovství Evropy. V závěreč-
ném utkání kvalifikace v so-
botu porazily v „bublině“
v IstanbuluDánsko 84:63 a za-
jistily si první místo ve skupi-
ně D před Itálií. Závěrečný
turnaj se bude hrát ve
Štrasburku a Valencii od
17. do 27. června. K pečeti na
postup přispěla 15 body pivot-

ka Julia Reisingerová, která
byla nejlepší střelkyní týmu
trenéra Štefana Svitka stejně
jako ve čtvrtečním zápase
s Rumunskem (100:52). Stej-
ným výkonem se k ní přidala
Petra Záplatová. Opora národ-
ního týmu Kateřina Elhotová
věří, že se týmu podaří napra-
vit výsledek z roku 2019. Teh-
dy na ME skončily Češky až
patnácté. ČTK

ATP Cup pro Rusy
Druhý ročník ATP Cupu
vyhráli v Melbourne tenis-
té Ruska. O finálovém ví-
tězství nad Itálií rozhodli
suverénní Andrej Rubljov
a Daniil Medveděv už po
dvouhrách a absolvovali
týmový turnaj bez prohry
v singlu.

Zemřel Spinks
V Las Vegas zemřel ve
věku 67 let bývalý mistr
světa v boxerské těžké
váze Leon Spinks. Olym-
pijský vítěz a přemožitel
Muhammada Aliho bojo-
val s rakovinou prostaty.

Munir se dočkal
Po dvou neúspěšných od-
voláních ke Sportovnímu
arbitrážnímu soudu se fot-
balista Sevilly Munir El
Haddadi dočkal povolení
reprezentovat Maroko
místo rodného Španělska.
Verdikt potvrdila FIFA.

Bobisté patnáctí
Čeští bobisté Dominik
Dvořák a Jakub Nosek
skončili o víkendu na mis-
trovství světa v Altenber-
gu patnáctí. Posedmé
v řadě vyhrál Němec Fran-
cesco Friedrich a s deseti
tituly má rekord. ČTK

Novák a Šeller těsně čtvrtí
Čeští běžci na lyžích Luděk Šeller a Michal Novák (na
snímku) skončili těsně čtvrtí ve sprintu dvojic volnou
technikou na Světovém poháru v Ulricehamnu. Jejich re-
prezentační kolegyně Kateřina Razýmová a Kateřina Ja-
natová byly ve Švédsku šesté. Finišman české dvojice No-
vák bojoval o první pódiové umístění v SP do posledních
centimetrů. Devátý muž ze sobotního individuálního
sprintu svedl v cílové rovince souboj se dvěma Švédy,
s Johanem Häggströmem v závěrečném telemarku do
cíle prohrál ve fotofiniši o pouhé dvě setiny. MAFRA

Krejčíková a Siniaková se naladily skvěle
Barbora Krejčíková (na snímku) a Kateřina Siniaková se na tenisové Australian Open nala-
dily na Gippsland Trophy v Melbourne ziskem společného šestého titulu ve čtyřhře. Čes-
ký pár porazil ve finále 6:3, 7:6 dvojici Čchan Jüng-žan, Čchan Chao-čching z Tchaj-wanu.
Kvůli karanténě přitom nemohly české tenistky dva týdny trénovat. „Cítím samá poziti-
va. Trénink nebyl úplně ideální, příprava všelijaká, a my i tak dokázaly udělat titul,“ řekla
Radiožurnálu Krejčíková. Její parťačka dnes už vstoupila do Australian Open. AP

Basketbal. Češky
se těší na Evropu

Krátce

Vrba při premiéře
uspěl v Olomouci

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



ÚNOR 2021

kusové

koberce

koberce
v metrázi

PVC / VINYL

DOPLNKY / LEPIDLA / CISTICE...

BEHOUNY

ROHOZKY

POSLEDNÍ
ŠANCE!

Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Poradenství
a individuální přístup

Řezání podlahové
krytiny na míru

Obšívání
koberců

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

59x
v ČR

máme

největší
výběr

koberců, PVC
a vinylu

íí

C

bytové
PVC

5m
nabízíme

také
v šířích

Inspirujte se ve Vaší
nejbližší prodejně BRENO
nebo na našem e-shopu s nejširším
sortimentem podlahových krytin

Akce platí do 28. 2. 2021
nebo do vyprodání zásob.
Za případné tiskové chyby
neručíme. Zobrazené fotografie
jsou pouze ilustrační.

e-shop/24 h.
facebook.com/koberce.breno
instagram.com/koberce_breno

breno.cz
Platí pouze do 28. 2. 2021!

Nevztahuje se na akční či zlevněné zboží,
na služby, na zboží na objednávku.

Nelze uplatnit zpětně. Slevy se nesčítají.
Kupón platí na prodejně i v e-shopu.

-15
při nákupu

KUPON NA SLEVU

Kó
d

ku
pó

nu
:M
et
ro
02

%%


